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KONTRATA PUBLIKE KORNIZT

KOMUNA E PRISHTINES' mrga UQK-s€ nr'2 (nE vazhdim "Autoriteti Kontraktues")' n6

nj6ren an6; Dhe -,,*rr te resiistdmit te

Nd.rmarria privare Tregtare,, Anea ', Nena Tereze, Nr. 
_249, 

Fush€ Kosovgme numer t. regiistrin

bimesit 81b468034 tn. 'u'nai'n 
"<-lii'uc;lsl i d#il;;")';t -tn tjtttt' j*t puj*ar te lidhin nje kontrate publike

per sherbimet e shenuara me Poshte:

Dekorimi i qytetit pEr festat e fundvitit

lTeraporiohetnegdodokumentapokerkesenelidhjemeaktivitetineprokurimit.

Neni 1 L6ndar.t Lenda e.Iesaj kontrate p*rik'.1:T'-1*:1ffi:',iTil*:llHi'1uX:I:

lJ*th6;:;:!'J,lfil *iff tr'Iffi :Tf i"{!::[" 
oflXJi'?:';;,'.pJi,ii." reknike'l6

derymeshme dhe pjes€s.a ot.ne. fin#"iare qe jane pjes6 e k€sai kontrate'

l.zKonrrata pubril. r.o-ire i'ii; ilil-;ffi;i *""u"na.,.i"n e porosive" apo thirrje' P'sh'

Kurdo qd Autoriteti ro"our<'ii'J"#;id;4$1t1deter'Kontraktues 
i p€rfshir€ nE k€td

kontrare, tenton td urele urtir.u] neiaze t6 kesaj konou,. puutit. komizd' duhet qe t€ dergoje

"porosine" tek Kontraktori, dirke tp""nilltt'ten t puntut q" aunet te performohen me sasite

e tyre Perkatese.

1.3 Sasit6 e vleresuara, te percaktuara ne Pjes€n !' Lista.e. Cmimit' jane vetem sasi indikative

dhe NUK detyroj.e e.t".it"t'i",iio'f,iui.i*l te ur".i! no*Jere' pr"j tvte. Autoriteti Konuaktues

me te drejte te tij mund tt ;'l"j;:;;'k "t: T:.t*: sasi'se-sa ato sasi te vlerdsuara pdr

artikuil p.sh brenau nie p.i.r.iil'til i'J ri#. r"r.gii,tratd,.Autoriteti(et) Kontraktues i p€rmendur

n€ Neninl.l eshte (iane) t"i"tiiru#i'J''e'aitn tete maneveihie kornizd sa here qe te

frokurojne pune; te permendura nE 1 ' 1 '

1.4 Ofruesi i shErbimeve NUK do t€ kete te drejt6 kompensimi dhe NUK do ti lejohet t€ btijii

ndrvshime t6 qmimeve te nje-si's-e]ie, ,t.,,,Uutt n! ,ast se-autoriteti kontraktues vendose te bleje

mEpakapomdshumd'u'i''"lu'uiote-paraparatetpe"ifitioatudhe/osen€rastseautoriteti
koniraktues vendos t6 MOS ;i# ;'SNid 

"gu 
teto sasla p.r disa artikuj '

Nr. i prokurimitl

1

-.t



1.5 Kontrata hynd ne fuqi ne daten e percaktuar ne planin e menaxhimit dhe pilrfundon n€ nj6
periudh6 prej maksimum 36 muaj sh.

Neni 2 Koha e pdrfundimit

2.1 Kohdzgjatja e kontrates eshte 36 muaj.

2.2 Y endi i ekzekutimit t0 shdrbimeve dhe pun0ve do td jet0 nE Prishtin0.

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimi total i peshuar i sh€rbimeve eshte: 14.77 €; (katErmb€dhjet€ pike shtatcdhjeto e shtat€ euro ),
vlera indikative e kontrat€s Eshte 190,000 me devijim te lejuar + - 3070.
3.2 Qmimi i p€rmendur n0 Nenin 3.1 mE sip€r duhet te jetE e vetmja pages€ q€ Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Ofruesit td shdrbimeve sipas kontratEs publike komiz€.

3.3 Qmimet e njesive do te jene fikse dhe nuk do ti ndnshtrohen ndryshimeve pdr porosite e
vendosura n6n k6te kontrate publike komiz€..

3.4 Pagesat do td b€hen nd piirputhje me Kushtet e P€rgjithshme dhe/ose t6 Veqanta t6
Kontrates.

Neni ,l Rendi i ptrparisisE sE dokumenteve tE kontratds

4.1 Kontrata perbehet nga dokumentet nd vijim:

(a) Kontrata Publike Korniz6;
(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;
(c) Kushtet e Pdrglithshme t0 Kontratds;
(d) Tenderi i Kontraktuesit duke perfshire Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);(0 Urdh€rblerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme qe e p6rbejne kontrat€n konsiderohet se shpjegojnE nj€ra tjetr6n;
dhe nd raste tE paqartesise ose diverglenc0s, ato duhet te lexohen sipas rendit t€ pdrparEsisd n6
td cilin jane dhOnd md sipOr.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te giitha komunikimet me shkrim qti kand t0 b€jn€ me k€t0 Kontrat€ nd€rmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njera ane dhe Ofruesit t€ shErbimeve nga ana tjetEr duhet td cekin titullin e
Kontrates dhe numrin e saj tE identifikimit dhe duhet tE bdhen me shkrim. Komunikatat duhet
td d6rgohen me postE, mesazh, telefaks, faks, email ose t6 dor€zohen personalisht.

5.2 NEse personi qE ddrgon komunikaten kerkon vertetim td pranimit t6 saj, ai duhet ta thot6
k€t6 nd komunikaten e tij. Sa her€ q€ ka afat te fundit per pranimin e komunikatds me shkrim,
ddrguesi duhet te kdrkoj€ v€rtetim t€ pranimit td komunikatds se tij. N0 t€ gjitha rastet,
ddrguesi duhet t'i marr6 t€ gjitha masat e nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit
te tij.



5.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhdnia e ndonj€ njoftimi, p6lqimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pdrveg ndse specifikohet ndryshe ne njoftimin e till€, pdlqimi, miratimi, certifikata
apo vendimi do te jete nd forme te shkruar dhe {alet "njoftoj", "vertetoje", "miratoj"
ose"vendos€ "do te shenohen ne perputhje me rrethanat. Ndonjd miratim, pajtim, certifikatd
ose vendimi i tille nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.
5.4.ZKA me ndnshkrimin e kdsaj kontrate men p€rgjegjdsind p€r sigurimin e mjeteve p€r

pages6,nd0rsa 0p0r shqyrtimin e oferatve dhe zgjedhjen e kontraktuesit bazohet nd
vlerdsimin e komisionit profesional,td cilet jane pergjeglils pdr vlerdsimin e kritereve te
p€rzgiedhjes dhe p€rmbajtjen e ofertave te operatoreve ekonomik.

5.5 Kjo kontrate eshte pergatitur nE giuhen Shqipe nd katdr origjinale, dy origjinale p€r
Autoritetin Kontraktues dhe njd origjinal pdr Kontraktuesin.

Per Autoritetin Kontraktues Per kontraktuesin

*t ,4eLr{



1.2 "Sherbimet" do te thote sh€rbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Sherbimeve

;d;;;;specifikimet an. pe..r*ri.i" e Qmimit te p€rfshira n€ Tenderin e ofruesit t€

Sh€rbimeve.

l.3"Ofruesish6rbimeve"6sht€OperatoriEkonomikosegrupiiOperatorEveEkonomik'i
caktuar n6 formularin e kontrates, qd e.nte pale nd konfiate dhe i detynrar t6 kryej deryrat nB

baze te marreveshjes, dhe qe 
-pd'f"tytut 

" 
try"tu do te marre shumEn e rEnd dakord nE

formularin e kontrat6s.

1.4 .personeli,, do t6 thote personat e angazhuar nga ofruesi i Sherbimeve ose nga N€n-

f.o.t "ti*.i ri te punesuar dhi te caktuar pei kryerjeni shdrbimeve ose te ndonje pjese te tlre'

1 .5 "Qmimi i kontratEs" do tE thote shuma e deklaruar nB Marroveshjen q€ p€rfaqdson shumdn

totale tC pagueshme p6r ofrimin e Sh6rbimeve'

1.6..N€nkontraktuesi,,dotethotegdopersonfizik,privatosesubjektiqeverise,ose
t".ti.i.ii ivr., duke piirfshird edhe pasarihesit e tij ligior ose transferimet e lejuara, per t6

cilin gdo pjese e sheruimeve doie.ffit.t or. 
"kzekutimi 

i ndonje pjese te Sherbimeve €sht€

nenkontraktuar nga Ofruesi i Sh€rbimeve'

1.7 ..Pa10,, nenkupton Autoritetin Kontraktues ose ofruesin i Sherbimeve, Siq mund te jete

rasti, dhe "Palet" nenkupton te dy prej tyre'

1.g ..Autoriteti Kontraktues" nEnkupton autoritetin qe blen sherbimet, si9 specifikohet ne

Kontrate.

1.9 "KPK" n6nkupton Kushtet e Pdrgiithshme te Kontrates'

I . 10 "KVK" n0nkupton Kushtet e Veqanta te Kontrates'

Gjuha dhe ligji i aPlikuesh6mNeni 2

2.1 KVK e saktesojne cili €shtE ligii qd i percakton td giitha geshtjet qE nuk janit tE mbuluara

n€ kontrat€.

2.2Kontratadhet0gjithakomunikimeteshkruarand€rmjetpalEvehartohennegiuhene
specifikuar nd KVK.

Neni 3 Transferimi

3.lTransferimidot6jetdvalidvet€mndsekamarr€veshjet6shkruarpOrmest6cil€sofruesii
Sh6rbimeve e transfeion kontrat6n e vet ose nj6 pjese te saj te nje pale e trete'

3.2OfruesiiSh€rbimevenukmundetqd,pamiratimparaprakmeshkrimnga.Autoriteti
t"rtr"t*t, ta transferoj6 kontrat€n ose n;e plese t€ saj' ose ndonj€ pdrfitim apo interes nga

ajo, pdrveg ne keto raste:

a)kurkangarkesdpdrpagesd,n€favortEbankierEveteOfruesittesherbimeve'tEshumave
qe aon"t te-pag"tt"n osl qe do tE bEhen borxh sipas kontratEs; ose

b)nErasttEdh€niesSetedrejtesseofruesit.teshOrbimevesigrrruesveteofruesitte
Sh€rbimeve per te kerkuar pug"tg" nga ndonj€ person tjetdr i detyruar ne rastet kur

rig*r..it 
" 

f.l*e shkarkuar hunibj"n otJdttytirnin e Ofruesit te Sh€rbimeve'



3.3 Pdr qdllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
liroje Ofruesin e Shdrbimeve nga obligimet e veta per pjes€n e kontrates qe tashme eshte
realizuar ose p€r pjes€n qC nuk eshte bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave td kontrat€s duhet tE plotesojnd kriteret e pdrshtatshm€rise qd
zbatohen pdr dhdnien e kontrates perveg ne raste kur transferimi b6het nd bank6 apo kompani
td sigurimit ose institucion tjet€r financiar.

Neni 4 N€n-kontraktimi

4.1 Nenkontrata €shtd valide vetdm ndse ka mandveshje td shkruar permes se cil6s Ofruesi i
Shdrbimeve ia beson realizimin e njd pjese td kontrat0s s€ tij njd pale t€ tretd.

4.2 Ofruesi i Sh€rbimeve nuk n0nkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
kontraktues. Elementet e kontrates qe do te nenkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve
i behen te ditura Autoritetit kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajm€rojd Ofruesin e
Shdrbimeve pdr vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta nese nuk ldshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndErmjet vetes dhe ndnkontraktuesve.

4.4 Ofruesi i Sh€rbimeve eshte pergiegies per aktet, gabimet dhe neglizhenc6n e
ndnkontraktuesve td vet si dhe tE agjent€ve ose te pun6suarve, nd t0 nj€jt€n menyre si po te
ishin akte, gabime ose neglizhenc€ e Ofruesit t€ Shdrbimeve, agjentdve tC tij ose punetoreve te
tij. Aprovimi i nenkontraktimit td ndonj6 pjese t€ kontratds ose aprovimi i ndnkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e ShErbimeve nga obligimet e tij sipas
kontrates.

Neni 5 Tatimet dhe Detyrimet

5.1 Ofruesi i Sh6rbimeve eshte pergiegjes p€r td giitha taksat dhe doganat nd pajtim me Ligiin
e Republikds sE Kosov6s.

5.2 Ofruesi i Sh€rbimeve, NEnkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana,
tarifa dhe detyrime t€ tjera qE mund t€ vendosen sipas ligiit ne fuqi, shuma e t€ cilave mendohet
te kete qene e pdrfshird n€ gmimin e kontratds.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shErbimeve

6.1 Ofruesi i sh€rbimit duhet td filloj6 shdrbimet sa m€ shpejt qe eshte e arsyeshme e mundur
pas marrjes se urdhrit me ekspedit€n e duhur dhe pa vones€.

6.2 Ofruesi i Shdrbimeve do td p0rfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor tE

specifikuar ne Nenin 2 tE Formularit td Kontrat€s. NEse Ofruesi i Shdrbimeve nuk i pdrfundon
aktivitetet ne datdn e caktuar, ai do tt!jetd pergiegies per tE paguar ddmet e likuiduara. Ne kete
rast, Data e P€rfundimit do te jetd data e pdrfundimit te te giitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudh€s st ekzckutimit

7.1 Ofruesi i shdrbimit mund td kerkoje z$atje t€ periudh€s s€ ekzekutimit n€se realizimi i
kontrates se tij vonohet, ose pritet se do tE vonohet, per ndonjerdn nga keto arsye:

a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues pdr td pErmbushur detyrimet e tij sipas
kontrates;

b) forc€ madhore sig p€rcaktohet n€ nenin 8;

7 .2 2 Brenda I 5 diteve me te kuptuar se nj d vonesE mund te ndodhe, Ofruesi i Sh€rbimeve do
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tC njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi qEllimin e tij qe te bej nje kerkese pEr zgjatjen e
periudh€s sE realizimit per te cilen ai konsideron se ka t€ drejt6 dhe, p6rvegse kur eshte rene
dakord ndryshe nddrmjet ofruesit te sh€rbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditove
nga e njdjta pike ne kohe te sigurojd Autoritetin Konffaktues me hollesi te plote ne menyre qe
te mund te shqyrtohet kdrkesa.

7.3 Brenda 30 diteve nga marrja e holldsive tE pErmendura ne 7.2, Autoriteti Kontraktues me
and tE njoftimit me shkrim do t'i lejoj Ofruesit td Sh€rbimeve zgjaden e periudhds sE

ekzekutimit sig mund te arsyetohet, ose ne menyre prospektive dhe retrospektive, ose te
informoj Ofruesin e Sh6rbimeve q€ ai nuk ka t€ drejte ne zgiade.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjdra pal€ nuk konsiderohet se ka b€r6 shkelje t€ obligimeve td saj sipas kontratds ndse
realizimi i obligimeve te tilla parandalohet nga ndonj€ nglarje e shkaktuar nga njd forcd
madhore qe shkaktohet pas datEs sd njoftimit mbi dh€nie te kontrates ose kur kontrata hyn n€
tuqi.

8.2. Termi "forcE madhore" do te thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luft€rat qofshin t€ deklaruara ose jo,
bllokadat, rebelimet, rastet e dhunds, epidemite, ndshqitjet e tok€s, termetet, shtrengatat,
vet6tima, vdrshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonj6 ngiarje tjetdr e ngiashme
e paparashikuar qe eshte pErtej kontrollit te paleve dhe nuk mund t€ p€rballohet as me kujdesin
e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njE ngiarje e forcds madhore do td marr te glitha masat e arsyeshme pdr
t0 mdnjanuar paaft€sind e njd pale te tille qe td p€rmbush detyrimet e saj tani e tutje me njd
vonesd minimale,

8.4. Ofruesi i Shdrbimeve nuk do t€ jetd pdrglegj€s pdr d6met e likuiduara ose nddlprerje ndse
vonesa e tij nd realizimin ose d€shtimi p€r t€ realizuar obligimet e tij me konhate eshte rezultat
i nje ngjarjeje td forc0s madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t€ jetE i detyruar tE paguajd
interes pdr pagesat e vonuara, pdr mosrealizim ose pdr nddrprede ndse vonesa e Autoritetit
kontraktues ose lloj tjetEr i deshtimit per te kryer obligimet e tij 6shte rezultat i forc€s madhore.

8.5. N€se ndonj€ra palE konsideron se ndonjd rrethan6 e forc6s madhore ka ndodhur e cila
mund te ndikoje nE realizimin e obligimeve tE saj, menj€herE do ta lajmeroje palen tjet€r, duke
dh€n6 t€ dh€na detaje mbi natyrdn, koh€zgjatjen e mundshme dhe efektin q€ kand giasa ta kene
rrethanat. P€rveg ndse udhdzohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i
Sh€rbimeve do t€ vazhdojd t'i realizoj€ obligimet e tij sipas kontratds pdrderisa eshte mjaft
praktike, dhe td angazhojd te gjitha mjetet e arsyeshme altemative per te plotesuar ndonje
obligim q€ ngiarja e forcds madhore te mos e pengojd at€ giat€ pun€s. Ofruesi i Shdrbimeve
nuk do td zbatoj€ mjete te tilla alternative perveg ndse udh€zohet ta beje kete nga Menaxheri i
Projektit.

Neni 9 Ndirprcrja c Kontratds nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi t'i japd Ofruesit td Sh6rbimeve 14 dit€ paralajmdrim,
ta nderpresd kontraten ne ndonjdrin nga rastet e meposhtme:
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(a) Ofruesi i Sh€rbimeve deshton ne pdrmbushjen brenda njd afad te arsyeshem te
paralajm6rimit t€ dhdnd nga autoriteti konhaktues qd kErkon nga ai t€ evitojd ndonje
neglizhencE apo ddshtim pdr td realizuar obligimet e veta sipas kontrat€s, dhe t€ cilat
ndikojn€ ne menyre serioze nE realizimin e duhur dhe me kohe te shErbimeve;

(b) Ofruesi i Shdrbimeve refuzon ose 0sht0 neglizhent n€ realizimin e urdhrave
administrative t€ dh6na nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Sherbimeve iajep dikujt kontratdn apo n€nkontrat€n pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;

(d) Ofruesi i Sh€rbimeve falimenton ose eshte duke u mbyllur; punet e tij jane duke u
administruar nga gjykatat, ka hyr€ nC marreveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nenshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato gdshde, ose eshte ng ndonje
situate analoge qe shkaktohet nga ndonj€ procedur€ e ngiashme e parapare ne legiislacionin
apo nd negulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shdrbimeve €sht€ d€nuar p6r nj€ shkelje q0 ka t€ bdj6 me sjelljen profesionale,
permes nje gjykimi qe ka fuqin€ e res judicata;

(f) Ofruesi i Sh€rbimeve 6sht€ shpallur fajtor pdr sjellje td rende te keqe jo profesionale t0
d6shmuar me gfarddo mjeti td cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Sh0rbimeve i eshte nenshtruar nje gjykimi q€ ka forc6n e res judicata pdr
mashtrim, komrpsion, p6rfshirje nd ndonjE organizate kriminale;

(h) te giitha modifikimet organizative qe perfshijne ndryshime n€ personalitetin ligjor,
natyren ose kontrollin e Ofruesit td Sh€rbimeve, pdrveg nese koto modifikime regiistrohen
nE suplementin e kontrates;

(i) shfaqet ndonjE paaftdsi tjetdr liglore q€ i pengon realizimit te kontrates;

O Ofruesi i Sh€rbimeve nuk arrin td jap€ garancin€ ose sigurimin e kdrkuar, ose nese
personi qE ejep garancin6 apo sigurimin m€ td hersh€m td k€rkuar n€ konhaten e tanishme
nuk eshte ne giendje t'i plotdsojd zotimet e tij.

9.2 Nd€rprerja do tE b6het pa paragjykim ndaj te drejtave apo mundEsive tjera te Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit te Shdrbimeve sipas kontrat€s. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund
tE ndnshkruaje ndonje kontrate tjeter me nje pale te hete ne emer te Ofruesit t€ Shdrbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit td njoftimit tE nd€rprerjes se kontrates, do ta udh€zoj€
Ofruesin e Shdrbimeve qe te ndermarre hapa t€ menj€hershem per ta permbyllur ekzekutimin
e sh€rbimeve nd m€nyrd te shpejte dhe t€ negullt dhe pdr t'i zvog€luar n€ minimum
shpenzimet.

9.4 Nd rast tE nd6rprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qe tejet€ e mundur dhe nd prani
td Ofruesit t€ Sh0rbimeve ose te pdrfaqesuesve td tij ose duke u bere atyre thirrjen e duhur, do
ta pergatise njd raport mbi sh6rbimet e kryera. Do te pergatitet edhe nj€ deklarat€ e parave qe
duhet t'i paguhen Ofruesit td ShErbimeve dhe parave q€ i ka borxh Ofruesi i Sh0rbimeve
Autoritetit kontraktues n€ dat€n e nd€rprerjes se kontrates.
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9.5 Autoriteti kontraktues nuk do tE jet€ i obliguar tC bEjE pagesa tjera p€r Ofruesin e

Sherbimeve derisa tE jend perfunduar sh€rbimet, ndersa Autoriteti kontraktues do tE ketE t€

drejte te mane nga Ofruesi i Shdrbimeve koston ekstra, n6se ka, p6r t0 siguruar ofruesin e

sh€rbimeve ose do tE paguaj6 shumdn qB duhet t'i paguhet Ofruesit td Shdrbimeve para

nd€rprerjes sd kontratds.

9.6 NBse Autoriteti kontraktues e nderpret kontratdn, ai do td ket€ t€ drejtd tC marrd nga Ofruesi
i Shdrbimeve humbjet qe i janii shkaktuar n€n kushtet e kontrates.

Neni 10 Ndirprerja e Kontrat€s nga Ofruesi i Shirbimeve

10.1 Ofruesi i Sh€rbimeve, pasi e ka paralajm0ruar Autoritetin kontraktues 14 ditd
paraprakisht, mund ta nd€rprese kontmtdn nese Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajd Ofruesit t0 Sh€rbimeve shumat q€ duhet te paguhen nd ndonjE

certifikatd t€ l€shuar nga personi i autorizuar pas skadimit te afatit te fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotdsoj€ obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te perseritura;

ose

c. ose, si rezultat i Forc€s Madhore, Ofruesi i Shdrbimeve eshte i paafte te kryej nje pjese

materiale tE Shdrbimeve p€r njd periudh€ prej jo md pak se giashtedhjete (60) dite.

10.2 Nddrprerja do td b€het pa paragiykim per ndonje tC drejte apo autoritet tjetdr sipas

kontrates sC Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit td Sh€rbimeve.

10.3 N€ rast t€ nd€rprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti konfiaktues
do ta paguajd Ofruesin e Sh0rbimeve pEr humbje ose d6m q€ mund fi jetd shkaktuar Ofruesit
tE Sh6rbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t€ Shdrbimeve

11.1 Ofertuesi do te kryeje Sh€rbimet sipas kontrates me kujdes, efikasitet dhe zell, n€

p€rputhje me praktikat m€ td mira profesionale.

1 1.2 Ofruesi i Sh€rbimeve duhet te pajtohet me urdhdrat administrative td dhdna nga Autoriteti
Kontraktues. Kur Ofrues i sh€rbimeve konsideron se k€rkesa e nj6 urdhri administrativ shkon
p€rtej fusheveprimit te kontrates, ai, duke iu ekspozuar d€nimit p€r shkelje t€ kontrat€s, do ta
njoftoj6 autoritetin kontraktues pdr k0t€ duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 dit€sh pas

pranimit te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet per shkak te ketij
njoftimi.

11.3 Ofruesi i Sh6rbimeve duhet t'i respektojd dhe t€ veprojd sipas te giitha ligleve dhe

rregulloreve nd fuqi n€ Republikdn e Kosov€s dhe do tE sigurojd q€ personeli i tij, te afermit
e tyre, dhe punetoret vendor€ te tij giithashtu t'i respektojne dhe t€ veprojn€ sipas kdtyre

ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Sh€rbimeve do te trajtoj6 te giitha dokumentet dhe informacionet e mara ne

lidhje me kontratdn si private dhe konfidenciale. Ai nuk do te shpetoje per aq kohe sa td jete

e nevoj shme p€r qEllimet e ekzekutimit te kontrat6s, td botojO ose tC zbuloj€ ndonje te dhene

te kontrates, pa p€lqimin paraprak me shkrim tg Autoritetit Kontmktues.



11.5 Nese ofruesi i shdrbimit eshte nje konsorcium i dy ose m€ shumc personave ose

komoratave' te sJithe ,tttonul ;ttLdil; t:lli-g? te jene s6 bashku dhe' velmt: te

::iffi ;;;;r.yrr.lyH,tf i1T[i:itii*t:i,:.I':lr*:#ffi HJl"il;
veDruar ne emer te tU Per q

konsorciumin' P€rbdrja t ,'$iil;n ioi'latv'n"rttt pa felqimin paraprak me shkrim tE

Autodtetit Kontraktues'

11.6 Ofruesi i ShErbimeve do te punesojne personelintyg-td identifikuara n6 tenderin e tij p€r

G kryer tunksion.t ' 
pe'"uLt'ii"uiiii"i'a'i" "'i t" f,tio":?fl1[J.fi,T',Ti:?i.$Tfi!

i#*:,:rfi l"JlT.[:"'rot.t61i1i.i:t':::Tiill*-;i;fr si'[1yj,;',f il':T
ki*:::ll*i'*I!::fi'"ffi [l'#ff :,*',',[:ff ::"'ft';;;ffi ;ii janetebarabarta

".J 
,e te mire se ato td identiflrkuara'

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do te oftoje ".fut:it 
t'e.sh€rbimit menjeher€ me ndonj€

informacion dhe / ose oorturn"iit ne ai'pt'i"ion- te *;' te tif" mund te jene relevante p0r

zbatimin e kontrates. ,"n -1"#,a'it,"'o;"i,i r*rcn".itl"ritetit Koniraktues ne tund te

periudh€s se zbatimit tg detyrave' 
.! .! :^+a - -,,..1.rr me ofru(

12.2 Autodteti Kontraktues do t6 bashkepunojd sa mE shum€ t€ iet€ e mundur me ofruesin e

sherbimit per t0 siguruar intJt""t#o!:iv i n"ai' '*a te tetrtoje ne menlre te arsyeshme

per te kyer kontraten'

l2.3AutoritetiKonfiaktuesdotecaktol,,Menaxherineproieldit",icekurn€KVK'icilidotE
iet6 otsrglegiEs per mbik€qyrjen e kryerjes se 

'f'e'Uime'" 
i'uiJ giitt'e tolet ant pdr raportimin

'. iai tttreirc Autoritetit Kontraktues'

Neni 13 DEmet e Likuiduara

l3.lNEseofruesiisherbimevemepergje_gjdsiniie.tijnukarrint'irealizojendonj€osetcgiitha
sherbimet brendu ri*it.r"'tiio'* ielp.?i-rtuuru ne riono#, e*otit"ti kontraktues'-pa njoftim

zyrtardhepaparagivkimffi ffi ;il':';:'1"::,':*]'i:'1",*tn*T,[Jt"[S?'fr

fl:ffil*,:t,.l;-t*lltm,;:;i:{{i!,.&tr#;ii""/";';ili'vreressesherbimeve
ie pa kryera deri te nie nla|ii'ituil f"i io x te 'r"'e' 

totil?pototise' Autoriteti Kontraktues

mund te zbrese demet t "iltd;; 
;;; n"e"t1 t", 

"11i-a't'"t 
ii u"h"n ofruesit te Sherbimeve'

Pagesat e dEmeve tE rimiii'lilJ [t i6 p*rekin detyrimet e ofruesit te Sherbimeve'

l3.2Nesemos.ekzekutimiinctonjEritsherbimeparandalonp€rdoriminezakonsh€mtE
sherbimeve nE t€resi, oem"i e fiitiii'lutu te p*up*u ne p*ugtuno I 3 ' 1 do te tlogariten n€ baz6

te vleres totale te Poroslse'

13.3N€seAutoritetikontraktueskafltuar.tddrejtEnt€kerkojOs€pakul0yotevleresse
porosise ai mundet, pasi tJii"n"ie t" tnf"m ofruesin e Sherbimeve t€:

a. Ne rast se Autoriteti Kontrahues ka prokuruar \ietem ne emer te vete Autoritetit' me nie

oPeratore ekonomik:

- konfiskojd garancin6 e performanc0s;
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- te nddrprese kontraten, dhe nE kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ kete te drejte per

i?lI# i,?';i}tntrate me nje pale te trete p':gh:T'.: 
,1r^==: *iT-[ 'Jr'J:;il?'

orruiii i sherbimeve ,"n d;t;il.i pJr't.J,e p:*e.te klntrates. ofruesi i Sherbimeve

giithashtu do te jete i 0""^* 6-i*"u1'e to'to"itotesuese dhe demet e shkaktuara nga

kjo PamundEsi e tij '

b, Ne rast se Autoriteti Kontrahues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit' me disa

operatore ekonomik:

- te konfiskoj6 garancin€ e realizimit;

- te nderprese porosine, o*'"#'rt'tt? Lu Ofruesi i Sherbimeve nuk do tE kete te drejte pdr

komoensim. ofruesi i dH;;;';"ttdil Jo te jete i detlmrar td paguaje koston

;iJiffi:Jl*;;;;; ' 't't'ur'tu*u 
ngi"klo pamund€si e tii: dhe

- te ri_hap konkurr.r.u".fr.iiiai."rrtl,,rir.e operatorai,; Ekonomik te kontrates publike

komizE.

c. Ne rast se Autoriteti Konyahues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera

-Kontra.huese, 
me nje operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine. anulon.porosine dhe ritenderon, dhe ne kete

rast Ofruesi i Sherbimeve n'J A"-iJ i"' te drejtb ptr kompensim Ofruesi i Sherbimeve

siithashtu do te jete 
' 
ot'r"*frt p"'*iJlo"on pfoie'u"t" die demet e shkakruara nga kjo

lffif::i:;ll"',,n *o"o**es i cili ka udh.hequr prokurimin p.r sjellje tE keqe td

c)oeratorit Ekonomik *" itt'i""lt" eutol'1i1i roniiUf,rl"t i permendur qe te konliskoj

nje pjese proporcionale] "f'"i"attit" 
me l07o'1e poiotit" se leshuar' te garancise se

p'.rf5ir,-iet 
'ane 

d€rgon shumen tek Autoriteti Kontraktues'

a. Ne rast se Autoriteti Kontrahues la prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera
* 'i*i*rrrte, 

me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Konuaktues i cili ka udhehequr prokurimin p€r sjellje 
't€ 

keqe t€

operatorit Ekonomik ;:l'kffi;;*;'nlu e*o'itiii kontraktues i p€rmendur qe tE

konfiskoj nje pjes€ rt"oil"t"i'at"tffi;;;" *t toz" Jporosis" se leihuar' tE garancise

'il'##;'T' dh:*;in'*T :llt,tffi:Il5,,:H*[:;* do te]ete te drejte per

;hl::"*#:'dfr::fi 'ed'd#:;i,lt{::.i: j*:.i;i'o**tEpaguajdkoston
plotesuese dhe demet t tt'iJ**" tgi'kjo pamund€si e tiil dhe

-teri-hapkont'*"ncen"tl$jtle'"?CLt*teop"tut*eilEkonomikt0kontrat€spublike
komizE.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i sh€rbimeve do t€' jo m9 v:nq '"..9i? " 
n€nshkrimit tE kontratEs' fumizoj

Autoritetin Kontraktues ; ti# ie'-"1'"ftyi1 te.plote dhe te mire te kontrates' Shuma e

sizurise do re saktesohet ; [nK. iig*iu 
" "rr"r.utimiiao 

te ndalet nga pagesa e Autoritetit

kJntraktues pEr gfar€do i;;jtj; qt"*nte pT"i: : Inos"tt'ettutimit te plote dhe te duhur te

ffii-"r" to"tiaktore nga anii ofruesit te Sherbimeve'
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14.2 Carancioni tlo td vazhcloje te mbetet i vlefsh€m 30 dite pas l€shimit tE Qertifikat€s s0

Perfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t€ kontrates do tE jet€ n0 formatin e dh€n6 nE Pjes0n IV t€ kdsaj

konuate.

Nenil5 Sigurimi qE do tE merret nga Ofruesi i Sh€rbimit

15.1 Ofruesi i Sh0rbimeve do te marr dhe do tE 't"l 9'hi 
do ti' shkaktoj N6nkontraktor6t tB

manin dhe ruajn€' me 'r'p""li'*' 
J'y*' p"' f we te rtifn""-ie *i'utu*u nga-Autoriteti

Kontraktues. sigurimin "r" 
*1],0"i in. p!, *urri*, sig do t€ specifikohet nE KVK'

15'2ofruesiiShdrbimeve,.mekdrkesEteAutoritetitKontrakrues,dot6ofrojdSlhmi.net
Auroriletin Kontraktues qe s,ff#itil ffilru.re an *uit* dhe se primet e tanishme lane

paguar'

Neni 16 Parimet t0 p0rgjithshme tt pagesave

16.lPagesatdo,,o.'1"".1"*.1::,"":iffi h:;l;ff #,:ff #'ff t:l'H.,':,ff :H'*lil
Ofruesi i Sh€rbimeve do te ot

Financiar, i kesaj kontrate;!":;:#'H't#:{-*:ilil""' r"nieiti formular' q€ i

bashkdnglitet kerkes€s per p"gt*t' itr'"t1-' pErdoret pe' ri 
'upo't"* 

ndryshimet ne llogarind

bankare.

16.2 Shumat duhet te paguhen brenda jo m0 shumE.se3-0-lli']rrffi'.iltT"nilli'itJ:

:,]*J:'j"T;IH,:*ffi ffi nffi;iffi -'i?J"1ffi"l:;;i':t;k;il!'pages.nukdo

ie iete " 
prunr..hme nese "dffi;ff;lIit" 

*e shume nga kerkesat thelbesore'

16.3 Periudha prej 30-ditesh mund te pezullohet duke e-laimdruar ofruesin e Sh6rbimeve qE

k.rkesa p.r pa ge se nuk "'i'i;;i;I;n; !!;': :ty"" *. i: t lr,Afi! :il:H*n*
im*::lirl*rc:ffi i:ffi ['ffi';iffi:'X[ i'i!;:;x'n"'ni ei'"ot'e* ne' oe*i*

tE konuollimeve ti"'u' or*""iiihi'ti'** ao te jupe tquit"' *oaifikime apo informata td

tiera brenda l5 dit.sh o" #k#;' ;;';-'di" t o'*i::: 
-u"'le 

flogu'ittt nga data nE td cil€n

6shte reglistruar te't"tu pe'lultte tfetgudrut ne menyren e duhur'

16.4 Pasi q€ tE ket€ kaluar afati i fundit i Otrene n! Ngni'1 16'2' Ofruesi i Sh6rbimeve mundet

oE. brenda dv muajsh ,* #ilJ;';""* te kerkoje interesin p€r pages€ te vonuar me

iorme t€ re-zbritje ot 'o"t"iil"i*" 
u--u" q:l1tt::,f:Jes nd diten'e parc te muajit ne tE

cilin ka skaduar "f"ti 
i n"ait' piis srrtate pile te pe'qina1"i' in"'"ti pdr pages€ P Y9l* do

re zbatohet pdr koh6n o, ol,i,l'"i.^"i'arie. ..i "ii 
i, ie- n'"Jitte pageiei lnut< perfshihet)

dhe dates nE te citen debitole"iir"gti;'t"etiutetit kontraktues @erfshihet)'

16.5 Te giitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhEs sE dh6n€ n€ Nenin l6'2 do

t'i japin t€ drejte or't'it.t'ePfie'ii"'" elI"ry t9 *o' "'"ai'oje 
rtontraten' ose ta nddrpresd

at€, me paralajmerim preJ iO Aitetl pet 'l"toritetin kontmktues'
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16.6 N€ rast se Autoriteti konfiaktues kryen blerje nq em:1 t: autoriteteve te tjera kontraktuese'

dhe nid autoriteti Lont ut toer'irtJpr.,Lu*t detyrimet " 
tii Jput kdsaj kontrate' veqandrisht

Hi,;ffi*N;iiF1"*:,:g:i*#J*St*:*f $:tf ,l,ffi'Jfi l[:ilH.t'":;
ia mund td ndalojd autorttettn

puUtite t omire te nxjerra nga APP'

Neni 17 Kualitcti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t€ Sh€rbimeve nga Autoriteti kontraktues do td jents

si nE KVK. Autoriteti n*""ulilti"^t' t""rorr919 P.Y;; " ofruesit te sh€rbimeve dhe t6

njoftojd atd per qdo derekt t' Xiilli i"*i' n""i'"rii11ir.r; **t :l*KT H!?;fl:i:';

IHt:ii,'.",:'t:li"ei.^,:'",ffil[Ji'i{i:":iffi i:l"{"*;:u,i*lir*.r:t*:;
;;;;il;;t" rund te kete nje defekt' Periudha garantuese (

n€ KVK.

Neni 18 P0rmir6simi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do td njoftojd ofruesit e sh€rbimeve o€r cdo Defekt para pErfundimit

te konlrates. Periudha g";;;"t-';J;"f"kteve do te 'gluiti 
pir aq kohe sa Defeklet te

konigiohet.

18.2 Sa her€ njoftimi p€r.nj€ defekt "'1t: 
dht:,"^Tl1',:tf:'ffi,1;%il::rmir€soj

i"f"ilf, . ,:"nrar brenda kohes sE specifikuar nc nlontmt

18.3 Ndse ofruesi i sh€rbimeve nuk e ka koggluar defektin brenda kohds sd specifikuar n€

nioftimin e Autoritetir *"",llOir.iOri"i[ii ri.i.o"lru". ao te 
'ttteto.ld 

koston e korriglimit

t6 d"f"ktit, ofruesi i .t erui-S"*io'tJo"** oata shum0, dhe cto pasoj nje dEnim pdr mungese

il;il#i;, ,logaritet sig pershkruhet nE nenin 13'1'

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrat€s

19.1 Pala ka shkel€ kontraten ndse nuk arrin td shlyej6 ndonj6 nga obligimet e veta me

t"""* tii etf,te cekur ne Nenin 9 dhe l0'

lg.2 NC rastet kur ndodh njO shkelje e konffates' pala e demtuar do te ket6 te drejte per keto

komPensime:

a) d6met; dhe/aPo

b) nderPrerje t€ kontratds'

19.3 P€rveg masave tE sip€rpdrmendura' mund

a) deme te P€rgiithshme; ose

tE jepen dEmshpdrblime' Ato mund tE jen6:

b) d6me te likuidueshme'

19.4 Mbulimi i d6meve' pagesat apo shpenzimet qE rezultojne nsa zbatimi i masave t€ parapara

ne kete nen do t€ zbatohen duke u ibritur 1t jl*" 
qe 

"A"fttt t'i paguhen Ofruesit te

itre.ti-.r", nga depozita, ose me pagese nga srguna'

Zgiidhja miq€sore e mosmarr0veshjeve
12
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20.1 Palet duhet f i uejn! 1! 
giitha piirpjeke ry l'.?ldll#;.:l;1il;If::rffi#;

."r*""-.r..f,:.t qe mund td ndodhin ndermjet tvre' YT" "^tl):u:l'#l*';;;;hi;;h;
oal6t do ta lajmdrojn€ 'je" 

tjJ;e;;;;iit'i"ipet qena'imet e tvre'ne mosman€veshje dhe pdr

ndonie zgiidhje qe utu rton'ia"i'o]n;"; ilil; ;-frshme' Nese cilado pald e sheh tE dobishme'

naldt do te takohen dht te *';iJ;;ffi;1dhil mosmarreveshjen' Pulu do rb i p€rgiigiet

^kerkeses per zglidhjt rniqe'"':;;:;l; j iJit?tr'' p* lerkeses' Periudha maksimale qd jepet pdr

arritien e kcsaj zgiidhjeje oo tJ;;'iiaiie nguniriti.i procedur€s' N6se pdrpjekja per t0 anirur

zeiidhie miqEsore deshton ";J;;" ;"it d-eshton te pergiigiet me kohe ndaj k€rkesave p€r

,-"'liati. te dvia paldt do td jene t€ lira t€ vazhdojne ne f#en e ardhshme td procedures se

ffiiiiil;;, il.,iu.,eue't'.1e' duke e lajmdruar tjeu€n'

20.2NdseproceduraezgiidhjesmiqEsoretEmosmarrEveshiesddshton.pal6tmundtemerren
vesh te perpiqen te pajtotrenrp'i#tl:fi:'i.:ll'lt^if;'lt''o;* ne Kvk' NEse nuk mund tE

arrihet zgiidhja brenda 30 ditti'sh pas fillimit te procedures se pajtimit' secila palE do te kete te

drejt. re vazhdoj. ne faz€n .Hffi;;;;o..irre. se zgiidhjes se mosmarreveshJes'

Neni2l Zgiidhja e mosmarr6veshjeve me procedur6 gjyq€sore

21.1 Ndse nuk mund te arrihet zgiidhje brenda 30 ditOsh.nga fillimi i procedurds miq€sore pEr

Ai.air+.,Io;;;tiveshjes' seiila pal6 mund tt: kcrkojd:

a) vendim nga glYqi; ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen' vendim arbitrimi ne pajtim me KVK'

2|.2Patandnshkrimittekontratespal6tduhettevendosinpErm6nyr6nezgiidhjesse-*o.-*er"tttj"s, 
giykata apo arbitrimi'

Neni 22 DEmshPErblimi

22.1 Ofruesi i sh€rbimeve do te mbroje an9 a9 5 dEmshp6rblej Autoritetin Kontraktues'

zyrtaret e tij dhe ish 'vn*t;;;;';; i'""':*i-01"^ i-i"-'i"t 
t tii dhe do te jete pergiegi€s

;li;;1ili;#'1i'"lgm;iL:*g'k'**W*-:,$:l?',1'.llJ,llffi ;

duke pCrfshire por.Jo kulrz^uar sll':':#;;;"';;, 
*u 

" 
ono..it tE sh.rbimeve. shkeljet apo

:;r:lmru::ly"';l"J,uffi :l'IsH:.l-ffi ;;;;pretendimetnganjeparde

tret. se sigurimi , ",rr" 
,,lr'.1"ti"r";;f-;;i i strerUimit upo .lrftyteri.i i tvre nga apo nC

em6r t€ Autorite,n *""n"iii.", ,o;;r";;;l ;r" .,g""rr'ii na'onie *.ti te siguruar nga ofruesi

i sh€rbimeve ne riatje meffie"riJri$ilt,n;rhr:"r te ai.:-o, J pr"nesis€ intelektuale tE asaj

pale te ffete.

PJESAIII EKONTRATES KUSHTETEVECANTA 
^

KVK n6 viiim do t6 plotesojn6 dhe/ose ndryshojnd KpK. Sa herd q6 ka nj€ konflikt, dispozitat

letu ao te mbizotErojne mbi ato te KPK'

@6sndKPK
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@batohenPtutEgiitha
gettjet qe nuk mbulohen nga. dispozitat.l ]<lltrates'
juriaiksioni do t0jetd gjykata p6rkat6se nE Prishtind'

Quha e perdorur do t€ jetd giuha Shqipe'

D"ta e Fitti"rit te f,tti,"it td Shdrbimeve do te jete e

pdrcaktuar ne planin e menaxhimit

ffi 36 muaj prej dit€s se

n€nshkrimit te planit te menaxhimit

@unEs se Prishtinds

M"na.h".ilTroj"kttt 
"akt"het 

me vendim te ZKA-s€'

@.25ToeQmimitlinal
tE Kontrates ne dite.

Shuma maksimale e d€meve t€ likuiduara per tere kontraten

eshte 107o te gmimit final t0 kontratds'

Demet
likuiduara

@ooeuroPdr3Tmuaj'

Sigurimi q€

do te merret
nga ofruesi i
sh6rbimeve

F"se* d" te beh"t rga ana e Autoritelit Kontraktues per

,h5rbi-et e kryera veGm nE baz6 td shumds sC vlerds sd.njE

Urdher Blerje te vlefshme t€ ldshuar nga autoriteti

kontraktues.

MeqenEse realizimi i sh€rbimeve do tE behet ne dy faza per

qaolit pug".ut ao tE bdhen pas perfundimit te qdo trajtimi'

iagesatdo te behen ne giithsej 6 situacione'

Parimet e

pergiithshme
te pageses



Kontrolli i
kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t€ Sherbimeve
Autoriteti kontraktues do te jene si nd, vijim: [sh'no]

Periudha Garantuese e Defekteve eshte [shdno darcn]

nga

Zgtidhja
miq0sore e

mosmarrcves
hjes

20.2 Komisioni p€r NddrmjetEsim ne kuaddr te Ministris6
Drejtdsis0

Zgiidhja e

mosmarrdves
hj es me
procedure
gjyq0sore

21.1 Komisioni ptsr Nd6rmjet€sim ne kuadEr te Ministrisd

a) Qdo mosmarrdveshje nd€rmjet paldve t€ cilat mund
td lindin gjatd ekzekutimit sd k€saj kontrate dhe se nuk
esht6 e mundur te zgiidhet ndryshe nd€rmjet paldve do
td dor6zohet Gjykatdn Themelore-Prishtind nE pajtim
me ligjin nd KosovE.

Ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, gdo mosmarr€veshje
nddrmjet paldve tE cilat mund td lindin giate
ekzekutimit sd kdsaj kontrate dhe se nuk Eshtd e mundur
td zgjidhet ndryshe nddrmjet pal€ve do tE dordzohet n€
arbitrazh td Tribunali i P€rhershdm i Arbitrazhit td
Kosov€s ne kuader te Od0s Ekonomike td Kosovds, n0
p€rputhje me rregullat e Dhom6s
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Prokurimi: 6t 6-1 9 -2132-2-l -l
Nr i brendsh€mt 61619 69 2ll

Tituli: Dekorimi i qytetit per festat e fundvitit

I Dekorimi i qytetit pEr festat e fundvitit

Kodi i tenderit: L2452019

Data:24.05.2019

Lista e dokumenteve te tenderit mb6shtet6se

Nr.

1.
,
3.
1.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
I l.

Dokument

CERTIFIKATAT ISO.rar
DIPOLOMA MARREVESHJET.TaT
DOKUMENTAT DHE SIGURIMI SCAN.TAT
DOKUMENTET E KOMPANISE'rar
KONTRATA DHE REFERENCA l.rar
KONTRATA DHE REFERENCA 2.rar
KONTRATA TE PUNETOREVE l.rar
KONTRATA TE PUNETOREVE 2.rar
PAISJET.TaT
PASQYRAT FINANCIARE.TaT
REFERENCA.TaT

Nr Emtrtimi i grupit Dokum€nti

Dekorimi i qytetit per festat e Paramasa.xlsx
fundvitit

l.

e tcnderit do tC dorezohen ndaras:

CERTIFIKATAT ISO
DIPOLOMA MARREVESHJET
DOKUMENTAT DHE SIGURIMI SCAN
DOKUMENTET E KOMPANISE
KONTRATA DHE REFERENCA I
KONTRATA DHE REFERENCA 2
KONTRATA TE PUNETOREVE I
KONTRATA TE PUNETOREVE 2

PAISJET
PASQYRAT FINANCIARE
REFERENCA



FORMULAR PTR DORTZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num6r t€ Prokurimit: 6l 19-2132'2'l-l

Titulli i kontratds: Dekorimi i qytetit pEr festat e fundvitit

Si pErgjigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontrat€n e mesiperme, ne, te poshte

nenshkruarit, deklarojmE qE:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plot€sisht p€rmbajtjet e dosjes sg tenderit' Ne pranojme dispozitat e

saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,

pa rezerv€ apo kufizim:

I Dekorimi i qytetit p€r festat e fundvitit

3. Cmimi total i tenderit eshte:

t4,77 EUR

Dhe nE fjalE

."r.*on ie d."jte, per te dhene vetem nje pjese te kontrates. Ai nuk do te shkaktoj€ detyrime ndaj

4, Ky tender eshte valid per nj0 periudh€ prej ose muaj: ose dite:90 nga data finale pgr dorezim te

tendergve.

5. Ngse tenderi jone pranohet, ne marrim persiper te sigurojm€ nj€ siguri tE ekzekutimit para

ngnshkrimit te kontrates

6, Ne e bEjmE k€t€ kgrkese, p€r kete t ender lsheno numrin e Pjesis, nese aplikohetl si partner ne

konsorcium te udh€hequr nga [sfueno emrin e udheheqeslt]. Ne konfirmojm€ q€ nukjemi duke 
-

tenderuar per tE njejt€n kontrate me ndonje formular tjeter. Konfirmojm€, si partner n€ konsorcium, se

te giithe partneret, bashkerisht dhe veg e veg, jane te detyruar me.ligi per realizim te kontrates; se

pailneri kryesor eshte i autorizuar te obligoj€ dhe t€ mane udhezime per secilin anetar dhe ne emer te

Iecilit aneiar qe realizimi i kontrat€s, duke perfshire edhe pagesat, eshte pergieg,esia e partnerit 
.

kryesor, dhe se te gjithg partneret ne ndermarrjen e p€rbashkEt/konsorcium jane te obliguar te mbeten

ne ndermarrjen e perbashkEt/konsorcium g,atg Erg periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menj€here nese ka ndonje ndryshim n€ nethanat e

m€sipErme n6 cil€nio faze $ate implementimit te kontrat€s. Gjithashtu ne e dim€ dhe pranojme qe te

githi informatat e pasakta ile jo teplota te cilat jepen me qellim ne kete konkurrim, mund te ken€ si

[zultat p€rjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK

8. Theksojm€ qE Autoriteti kontraktues nuk €sht€ i obliguar tE vazhdoj€ me.kete ftese dhe.qe e , .

3
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